Dona repente dedit divina potentia Christus,

Mox fuit et voti causa secuta pii.

Pallia nam meruit, sunt quæ cruce textile pulchra,

Obsequisque suis crux habet alma cruces,

Serica quæ niveis sunt agnava blattea telis,

Et textis crucibus magnificatur opus.

At, si licet conjecturæ aliquid vel a me in re obscu-
rissima æfferri (quod tamen totum eruditiorum judi-
cio penitus submitto, atque decernendum relinquo),
videtur dicendum Greg. Tur. illud suum apud Turonos
oratorium in honorem quidem sanctæ crucis obtu-
lisse, ac dedicasse; aut dedicatum jam, novis mu-
neribus auxisse, et exornasse; quocirca versiculum
illum :

Dum pallas coperit, signa gerendo crucis,

ita crediderim esse intelligendum, ut palliarum no-
mine ea significentur palliola quibus templorum pa-

A Quodque ferus serpens infecit felle veneni,
Christi sanguis in hac dulcè liquore lavat.

Quæque lupi fuerant raptoris præda ferocis,
In cruce restituit Virginis agnus oves.

Tensus in his ramis, cum plantis brachia pendens
[pendens],

Ecclesiam stabilit, pendulus ipse cruce.

Hoc pius ^f in ligno reparans deperdita pridem,
Quod vetiti ligni poma tulere boni.

Addita quin etiam virtutum flamma coruscat,
Dona quod obsequiis crux parat ipsa suis.

Denique sancta cruci hæc templa Gregorius offert,
Dum pallas ^g coperit, signa ^h gerendo crucis.

B Dona repente dedit divina potentia Christus,
Mox fuit et voti causa secuta pii.

Pallia nam meruit, sunt quæ cruce textile pulchra,
Obsequisque suis crux habet alma cruces.

rietes insigniri, ac velari solebant: quorum meminit
Greg. Turon., lib. de Mirac. sancti Juliani, cap. 20,
ubi narrat furem quemdam ingressum basilicam sancti
Juliani, noctu eandem compitasse; *destraxitque*,
inquit, *a summo unam gemmis coruscantibus crucem
ad terram dejecit, collectisque velulis, ac palliolis, de
circuito parietum pendentibus, unum volucrum facit*.
Videtur itaque Greg. ejusmodi velulis ac palliolis
oratorii illius Turon. parietes exornasse, quæ cruce-
bus textilibus, aliisque ad speciem et ornatum operi-
bus, picta essent, atque interstincta, idque eo versu,
quem superius retuli, licet obscurius, indicari, ut
dixi, crediderim.

Quæ vero sequuntur :

Dona repente dedit divina potentia Christus,

non ad pallium archiepiscopale, ut putat Brow. et
cum eo alii, referri malo, quam ad pallam illam
holosericam, quam miraculorum effectricem Greg.
ab advena quodam se accepisse testatur, lib. I de
Gloria martyrum, cap. 6, qua palla crucem Domini
Hierosolymis involutam fuisse ille affirmabat. Hæc
profecto, quæ tot claruerat prodigiis, digna erat quæ
piis Gregorii votis in ornando oratorio apud Turonos
in honorem sanctæ crucis responderet, et illa essent
dona quæ *daret divina potentia Christus*. Sane versus
qui consequuntur eandem rem confirmare videntur,
quibus ait Fortunatus :